Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 463/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital no 39/2015-PRH e o contido no processo no
2669/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação
de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 39/2015-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA
(01) Língua Portuguesa
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ADÉLLI BORTOLON BAZZA 10,00 10,00 10,00 10,00 1° Lugar
RENATA BOREGAS SANTINI 9,50 9,50 8,50 9,35 2° Lugar
MARTA YUMI ANDO 10,00 8,00 9,50 8,93 3° Lugar
LUIS CLAUDIO RAGIOTO 7,00 9,00 8,50 8,23 4° Lugar
HÉRIKA RIBEIRO DOS SANTOS 9,00 7,20 8,50 8,03 5° Lugar
ANGELA ENZ TEIXEIRA 8,00 7,50 8,50 7,83 6° Lugar
GELSON MARTINS DE SOUZA 7,00 8,00 8,50 7,73 7° Lugar
FERNANDA TROMBINI RHAMEN CASSIM 7,00 7,00 8,50 7,23 8° Lugar
CELIA TAMARA COÊLHO 7,00 6,50 8,50 6,98 9° Lugar
RAFAEL DE SOUZA BENTO FENANDES 6,50 6,00 7,20 6,36 10° Lugar
ARIANE ANDRADE FABRETI 5,50 2,80 2,00 3,63 Não Aprovada
CRISTINA SILVA DOS SANTOS ARMELIN 5,50 N/C --- --- Desclassificado
BRUNA PLATH FURTADO N/C --- --- --- Desclassificado
ROSANGELA JOVINO ALVES N/C --- --- --- Desclassificado
SILVIA REGINA EMILIANO GONZAGA N/C --- --- --- Desclassificado
SIMONE MARIA BARBOSA N/C --- --- --- Desclassificado
SUELI AKEMI OKUMOTO N/C --- --- --- Desclassificado
TAYNARA ALCÂNTARA CANGUSSÚ N/C --- --- --- Desclassificado

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
(02) Educação
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Cianorte.

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

SIMONE DE SOUZA 8,00 8,83 10,00 8,71 1º Lugar
EDILENE CUNHA MARTINEZ 7,66 8,17 9,50 8,19 2º Lugar
ALINE FABIANE BARBIERI 8,00 8,67 6,00 8,03 3º Lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 463/2015-PRH

Av. Colombo, 5790 - Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

GIANE RODRIGUES DE SOUZA ANDRADE 5,00 6,83 10,00 6,66 4º Lugar
LEONIR BORGES N/C --- --- --- Desclassificado
LUCIANA GRANDINI CABREIRA N/C --- --- --- Desclassificada
SUELEN GREGATTI DA IGREJA N/C --- --- --- Desclassificada

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(03) Marketing, Administração e Finanças Empresariais
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Cianorte.

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

GUSTAVO ANTONIE RISSO 7,27 7,73 7,40 7,52 1º Lugar
HERON SIQUEIRA ROZÃO 6,33 5,23 4,70 5,54 2º Lugar
EDILSON GOLÇALVES CAMPOS N/C --- --- --- Desclassificado

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(04) Engenharia dos Materiais e Processos de Fabricação
01 vagas / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado

ARTHUR FELIPE BOZA 9,00 8,00 6,20 8,08 1º Lugar
MYCHELLE VIANNA PEREIRA
COMPANHONI 8,50 8,00 6,00 7,88 2º Lugar

FERNANDO RODRIGO MORO 0,00 8,50 5,20 5,03 3º Lugar
ENRICO DI RAIMO N/C --- --- --- Desclassificado
JOSÉ FIDEL MATOS MANDUJANO N/C --- --- --- Desclassificado
RODRIGO BACARIN N/C --- --- --- Desclassificado

(05) Projetos Mecânicos II
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede – Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
REGINALDO DE ARAÚJO SILVA  5,00 8,71 7,50 7,23 1º Lugar
RICARDO TOSHIYUKI KATO 5,00 8,55 6,00 6,93 2º Lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(06) Desenho Técnico
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
KAREN GARCIA RACHID 9,00 9,00 4,50 8,33 1° Lugar
ELVIS ALEXANDRE PETENO 8,00 7,00 4,50 6,98 2º Lugar
EMANUELY VELOZO ARAGÃO 8,00 6,17 3,50 6,41 3º Lugar
MURILO DAMAZIO 8,00 N/C --- --- Não Aprovado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 463/2015-PRH

Av. Colombo, 5790 - Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

ALESSANDRA DE CASTRO SILVA
PEDRANGELO N/C --- --- --- Desclassificada

CARLA OLIVEIRA VIGNOTO N/C --- --- --- Desclassificada

(07) Materiais de Construção e Mecânica dos Solos
02 vagas / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
JUARES JOSÉ PEREIRA 8,00 8,50 8,15 1º Lugar
TATIANE MARTINS DE ASSIS N/C --- --- Desclassificada
LEGENDA: Npe= nota da prova escrita; Npd= nota da prova didática; Npt= nota da prova de títulos; Nf= nota
final; n/c= não compareceu.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 29 de julho de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios